
Протокол № 1
заседания Попечительского совета

КГУ «Опорная школа (ресурсный центр) на базе гимназии №9»

От 31  августа 2022 года

Повестка дня
Отчёт о проделанной работе за прошлый учебный год.

:'    Выборы председателя Попечительского совета гимназии, внесение
Менений в состав Попечительского совета на 2022-2023 уч. г.

Утверждение плана работы Попечительского совета на 2022-2023 уч. г.
Об итогах акции «дорога в школу»

По первому вопросу слушали члена  Попечительского совета, Калугину
q.В., которая ознакомила всех с работой Попечительского совета за прошлый

Также вь1явила благодарность членам попечительского совета,
прчнявших участие в озеленении гимназии. Спонсорская помощь была
о.kазана Карипиди А.Г., в виде земли для посадки цветов и цветочных
ггоршков. В коридорах гимназии пересажены все комнатные растения.

По второму вопросу выступила заместитель директора по
воспитательной работе, Усачёва А.А. В связи с выбытием из состава
Попечительского совета по причине смены места жительства и личным

Qтивам членов ПС заместитель директора выступила с предложением новь1х
ов Попечительского совета из числа родительской общественности

По третьему вопросу заслушали заместителя директора по
рр`спитательной работе, Усачёву А.А., которая ознакомила с планом

совета.
работы

q, четвертому вопросу  выступила заместитель директора по воспитательной
Р,а§оте, Усачёва А.А. В рамках акции «дорога в школу», спонсорская помощь
К#ана 5 учащимся в виде школьной формы и канцелярии.

'      г       '       ',,

рёшение:'   По  первому   вопросу   -  работу   попечительского   совета  в   2021.-2022

уЧебном году признать удовлетворительной.

Б   По  второму  вопросу   -  утвердить  состав  Попечительского   совета  в
ичестве 9 человек.
алугина Олеся Викторовна.
:панова Наталья Александровна

Lсыздыкова Ботагоз касымжановна
'Qрицкая Мария Петровна
ёочко  Светлана Александровна

.ГЦидина Оксана  Николаевна.\.,СЬловьёва Валентина Анатольевна

1Волков Владимир Александрович
Виктория Александровна



По третьему вопросу - утвердить план работы Попечительского совета
на 2022-2023 учебный год.

По четвертому вопросу - проведение акции «дорога в школу» считать

у;Ёовлетворительным.
ПРедседатель Попечительского Совета:`Секретарь заседания: Калугина О.В.

усачёва А.А.



Протокол № 2
заседания Попечительского совета

КГУ «Опорная школа (ресурсный центр) на базе гимназии №9»

от 4 ноября 2022 года

Повестка дня:
Об итЬгах обеспечения учащихся из социально-уязвимых семей

аТериальной помощью в 2022 году.
:Утверждение списка детей-участнйков ёлки от имени Президента в
осак,аровском районе.

По первому вопросу заслушали заместителя директора по
івоспитательной работе гимназии Усачёву А.А., которая сообщила, что
Материальную помощь в размере 37389 тенге получили:

L L-  4ф обучающихся гимназии №9;
г  4 фбУчающихся основной средней школы № 17;
-  23 обучающихся общеобразовательной школы № 6;

.!,обУчающихся общеобразовательной школы № 10;
ф{tобучающихся основной средней школы № 30.
§ф'`'і'1, 00 обучающихся.

В6е,'подтверждающие документы о расходовании средств были
НредоQтавлены.

шение
1. ' Составить предварительный список обучающихся на получение' материальной помощи до апреля месяца 2023 года.

По второму вопросу заслушали  Усачёву А.А., которая зачитала'пр?двфительный список детей -участников ёлки от имени

!  'Т1ре?идента в Осакаровском районе. Согласно требованиям это

;j  t',:до.hжнЬI быть дети из социально-уязвимых слоёв населения,L,                              ~                                                                     _   _   _   ___    __   ^   __    11    ___     т1_____

рщичЦ,rки учебы, активисты в возрасте от 9 до 13 лет. Были
ающиеся.)

`Qдпожены след  ющие оо  чающиеся:

]

J'-i   )

!1гL' ио наиме клас Примечан
нованиеоо с ие

\
Баканова Алина Гимназия Ng 9 4 по утерекормильца

Крестьянников Гимназия Ng 9 4 Малообеспеченна
данил я семья

3 Хуандаг Жумадил Гимназия Ng 9 4 Малообеспеченнаясемья

'

4, Шишкин данил б_ш № 1 7 3 Многодетнаясемья

qрейша Ясмин\
l:\

5;,',i•`   ,,\

1

ош Ng 6 5 Малообеспеченнаясемья
I

\



н
1l,!I 6, Барейша даниэль ош Ng 6 4 Малообеспеченнаясемья

!\\ 7: ШариповСтанислав ош№10 7 МалообеспеченнаясемьяПопотерекомильца

`(,\

l8 Искендер Медина ош № 30 6I-
Решепис

2.  Одобрить список  участников ёлки от имени Президента в
Осакаровском районе, в количестве 8 человек.

редседатель Попечительского Совета:
Секретарь заседания:

: Члены ПС

L;:i:..г?.,-
#-:э'`

алугина О.В.
усачёва А.А.

Оспанова Н.А.
Сыздыкова Б. К.
Горицкая М.П.
Леочко  С.А.

`.Гни7іина О.Н.
Соловьёва В.А.
Волков В.А.

А=СергееваВ.А.


